no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou, e ele 

PROMULGA a presente de Lei: 

Art. 1º - Fica instituída na Câmara Municipal de Ipiranga do Norte, Estado de Mato Grosso, 

a verba de natureza indenizatória para os vereadores, no valor de R$ 1.200,00 (Um mil e 

duzentos reais) e para o Presidente da Câmara no valor de R$ 1.600,00 (Um mil e 

seiscentos reais), destinadas a cobrir despesas relacionadas ao desempenho de suas funções 

institucionais, nos termos do §11, do Artigo 37, da Constituição da República. 

Parágrafo 1º. A verba de que trata o caput do artigo será paga mensalmente aos 

Vereadores e ao Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte-MT, em espécie,